
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Управление культуры

Администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

МЕНДЕЛЕЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ
п. Менделеево, ул. Куйбышева, 34                       тел./ф.8-(495)-546-18-08, т.546-18-67 (завуч), 546-18-69 (вахта)

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г № 40А

О  платных услугах

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007г. 
№  329-ФЗ  «Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре», 
Законом  Российской  Федерации  от  07.02.1992г.  №  2300-1  «О  защите  прав 
потребителей»,  Федеральным  законом  от  12.01.1996г.  №  7-ФЗ  «О 
некоммерческих  организаций»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», распоряжением Министерства культуры Московской 
области от 15.05.2009г. № 180-Р «Об утверждении методических рекомендаций 
по  формированию  цен  на  платные  услуги,  оказываемые  государственными 
учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы 
культуры", постановлением Администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11.09.2020г. № 1700 «Об утверждении Положения об 
оказании  платных  услуг,  предоставляемых  муниципальными  учреждениями 
культуры  и  муниципальными  учреждениями  дополнительного  образования, 
реализующих  образовательные  программы  в  области  культуры,  городского 
округа Солнечногорск Московской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оказании платных услуг.
2. Утвердить шаблоны договоров на оказание платных образовательных услуг.
3. Утвердить стоимость платных услуг для физических лиц (Приложение № 1 к 

данному приказу) с 01 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Югова М.В.



Приложение
к приказу № 40А от 30.08.2024 г.

Виды оказываемых платных 
образовательных услуг

Количество
академических часов

Стоимост
ь услуги 
очного 

обучения, 
руб.

Стоимость 
услуги 

дистанционной 
формы

обучения, руб.
Индивидуальные занятия 1 800 -

Групповые занятия 1 300 -


